Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 30 мая 2012 г. N 24396

МИНИСТЕРСТВО СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ,
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПРИКАЗ
от 28 апреля 2012 г. N 416

О ПОРЯДКЕ
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНОЙ УСЛУГИ
ПО ЭКСПЕРТИЗЕ ВОЗМОЖНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗАЯВЛЕННЫХ
РАДИОЭЛЕКТРОННЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭЛЕКТРОМАГНИТНОЙ
СОВМЕСТИМОСТИ С ДЕЙСТВУЮЩИМИ И ПЛАНИРУЕМЫМИ
ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РАДИОЭЛЕКТРОННЫМИ СРЕДСТВАМИ

В целях реализации пункта 5 Правил определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. N 352 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 20, ст. 2829; 2012, N 14, ст. 1655), приказываю:
1. Установить, что:
1.1. размер платы за оказание платной услуги по экспертизе возможности использования заявленных радиоэлектронных средств и их электромагнитной совместимости с действующими и планируемыми для использования радиоэлектронными средствами (далее - экспертиза ЭМС) рассчитывается по отдельным этапам оказания услуги;
1.2. размер платы за оказание платной услуги по экспертизе ЭМС определяется на основании сборников цен за проведение экспертизы ЭМС по этапам, утверждаемых руководителями предприятий радиочастотной службы (далее - сборники цен) в соответствии с Методикой определения размера платы за оказание платной услуги по экспертизе возможности использования заявленных радиоэлектронных средств и их электромагнитной совместимости с действующими и планируемыми для использования радиоэлектронными средствами, утвержденной приказом Минкомсвязи России от 26.12.2011 N 355 (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 1 февраля 2012 г., регистрационный номер N 23084) (далее - Методика);
1.3. размер платы за оказание платной услуги по экспертизе ЭМС не должен превышать предельный размер платы, определенный Методикой.
2. Финансовому управлению Роскомнадзора обеспечивать проверку соответствия сборников цен, утверждаемых предприятиями радиочастотной службы, Методике.
3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

Врио Руководителя
О.А.ИВАНОВ

[bookmark: _GoBack]